
Informační průvodce

Jsme potěšeni, že jste se stali součástí NEWTON International Week. Tento průvodce vám
poskytne řadu užitečných tipů, doporučení a zajímavých informací, které vám pomohou si
váš pobyt maximálně užít. Přejeme vám výjimečný zážitek a pohodové chvíle v Praze.

Doprava z Letiště Václava Havla

1. Autobusová doprava

Zastávky:

● Nacházejí se přímo před terminály.
● Autobus č. 59:

○ Z Terminálu 1/Terminálu 2 na zastávku Nádraží Veleslavín (přestup na metro
A).

○ V autobusech platí běžné jízdné Pražské integrované dopravy (PID).

Kde koupit jízdenky na MHD:

● Automat na letišti (hotovost nebo karta).

Ceny jízdenek:

● 30 minut: 30 Kč
● 90 minut: 40 Kč
● 24 hodin: 120 Kč
● 72 hodin: 330 Kč

Platnost jízdenek:

● Autobusy, metro, tramvaje v rámci celé Prahy.

2. Metro

Trasa z letiště do Kongresového centra Praha:

● Nádraží Veleslavín (směr Depo Hostivař) → Muzeum (přestup na metro C) →
Vyšehrad (směr Háje).

● Z metra Vyšehrad je to cca 3 minuty chůze do Kongresového centra (výstup přímo z
metra po schodech nahoru).

Vysoká škola NEWTON, a.s.
5. května 1640/65, 140 00 Prague
Czech Republic

IČ: 270 81 869
5. května 1640/65, 140 00 Prague, CZ
Rašínova 2, 602 00 Brno, CZ
Tomášikova 22, 821 02 Bratislava, SK

+420 222 200 326
+420 542 513 415
+421 917 234 560

rektorka@newton.university
www.newton.university

1



Provozní doba metra:

● Denně od cca 5:00 do 24:00.
● V nočních hodinách je možné využít síť nočních tramvají a autobusů.

3. Vyhledávání spojů a tras

1. Mobilní aplikace PID Lítačka - také nákup jízdních dokladů
2. Webové stránky Dopravního podniku hlavního města Prahy - dpp.cz

Vyhledání trasy v aplikaci Lítačka

Mapa linek metra

4. Taxi a alternativní doprava

Doporučené taxislužby:

● Bolt, Uber, Liftago - z letiště do centra cca 400–700 Kč.

Vysoká škola NEWTON, a.s.
5. května 1640/65, 140 00 Prague
Czech Republic

IČ: 270 81 869
5. května 1640/65, 140 00 Prague, CZ
Rašínova 2, 602 00 Brno, CZ
Tomášikova 22, 821 02 Bratislava, SK

+420 222 200 326
+420 542 513 415
+421 917 234 560

rektorka@newton.university
www.newton.university

2

https://app.pidlitacka.cz
http://dpp.cz


Souhrn:

1. Autobus č. 59 → Nádraží Veleslavín → Metro A → Muzeum (přestup na metro C) →
Vyšehrad → 3 min chůze do Kongresového centra.

2. Všechny linky metra v provozu od 5:00 do 24:00.
3. Jízdenky možné koupit v automatech (letište) nebo v aplikaci Lítačka
4. Alternativně použijte taxi nebo aplikace Bolt, Uber, Liftago.

Z důvodu rekonstrukce je od pondělí 6. ledna 2025 přibližně na dvanáct měsíců
uzavřena stanice Pankrác na lince metra C (vlaky stanicí projíždějí).

Turistické pasti a bezpečnostní tipy

Bezpečnostní doporučení:

● Kapsáři: Dávejte si pozor na své osobní věci, především na rušných místech, jako
jsou MHD, trhy nebo turisticky oblíbené oblasti. Peněženky, mobilní telefony a
cennosti noste na bezpečném místě (například v uzavíratelných kapsách nebo pod
oblečením).

● Směnárny: Vždy si předem zkontrolujte směnný kurz a poplatky. Vyhněte se
neoficiálním směnárnám nebo nabídkám směny peněz na ulici.

○ Royal Exchange Směnárna (centrum Praha 1)
○ Exchange Fortuna obchodní centrum nový Smíchov

https://novy-smichov.klepierre.cz/shop-repository/exchange-smenarna (Praha
5)

○ ČD směnárna - Přímo v prodejně ČD na Hlavním nádraží

Turistické pasti:

● Restaurace v centru města: Některé restaurace v turistických oblastech mají
přemrštěné ceny za nízkou kvalitu jídla. Podívejte se na recenze online a vyhněte se
místům, která nemají jasně uvedené ceny.

● Předražené služby: Dávejte pozor na „taxíky“ bez taxametru, pouliční prodejce.
Používejte raději oficiální taxislužby jako je Bolt, Uber, Liftago

● Suvenýry: Tradiční suvenýry mohou být předražené na hlavních turistických trzích.
Zkuste hledat menší obchody mimo centrum.

Vysoká škola NEWTON, a.s.
5. května 1640/65, 140 00 Prague
Czech Republic

IČ: 270 81 869
5. května 1640/65, 140 00 Prague, CZ
Rašínova 2, 602 00 Brno, CZ
Tomášikova 22, 821 02 Bratislava, SK

+420 222 200 326
+420 542 513 415
+421 917 234 560

rektorka@newton.university
www.newton.university

3

https://novy-smichov.klepierre.cz/shop-repository/exchange-smenarna


Tipy pro bezpečné cestování:

1. MHD a noční cestování: Po setmění buďte obezřetní, zejména při cestování
veřejnou dopravou. Vyhýbejte se opuštěným místům a využívejte aplikace pro
navigaci, jako je Google Maps.

2. Zamykání osobních věcí: v případě potřeby možnost využít úschovnu zavazadel na
Hlavním nádraží
(https://prague.eu/cs/objevujte/uschovna-zavazadel-praha-hlavni-nadrazi/)

3. Peníze a doklady: Nenoste u sebe všechny peníze a doklady najednou. Uložte si
zálohu někde bezpečně.

Důležité kontakty:

● Tísňová linka: 112
● Policie: 158
● Hasiči: 150
● Záchranná služba: 155

Studentské slevy s ISIC kartou

Držitelé ISIC/ karty mohou využít výhodné slevy na vstupné do mnoha pražských atrakcí,
muzeí nebo při nákupu jízdenek na MHD či meziměstské spoje. Držitelé karty ITIC ji mohou
rovněž využít, ale doporučuji vždy předem ověřit její akceptovatelnost.

Kde uplatnit ISIC slevy:

● Památky a muzea:
○ Pražský hrad
○ Národní muzeum
○ Vyšehradské památky
○ Technické muzeum

● Kulturní akce:
○ Divadla, koncerty, festivaly (doporučujeme ověřit předem).

● MHD a doprava:
○ Sleva na měsíční a dlouhodobé jízdenky v rámci PID (Pražská integrovaná

doprava)
○ Meziměstské spoje po ČR

● Restaurace a kavárny:
○ Některé podniky nabízejí studentské menu nebo slevy (označení ISIC u

pokladny) např. UGO salaterie

Vysoká škola NEWTON, a.s.
5. května 1640/65, 140 00 Prague
Czech Republic

IČ: 270 81 869
5. května 1640/65, 140 00 Prague, CZ
Rašínova 2, 602 00 Brno, CZ
Tomášikova 22, 821 02 Bratislava, SK

+420 222 200 326
+420 542 513 415
+421 917 234 560

rektorka@newton.university
www.newton.university

4

https://prague.eu/cs/objevujte/uschovna-zavazadel-praha-hlavni-nadrazi/


Doporučujeme vždy mít ISIC kartu u sebe a před návštěvou atrakcí či nákupu služby se
informovat o možnosti uplatnění slevy.

Kultura

● Spropitné:
○ Obvykle se dává spropitné 10 % z celkové ceny, pokud jste spokojeni s

obsluhou.
○ V některých restauracích je spropitné zahrnuto v účtu, zkontrolujte to před

placením.
● Jak se chovat na veřejnosti:

○ Mluvte tiše v MHD a ve veřejných prostorách, hlasitost je považována za
neslušnou.

○ Dodržujte pořadí ve frontách, v metru se stát na pravé straně eskalátoru

Platby

● Měna:
○ Používanou měnou je česká koruna (CZK).
○ Kurz se obvykle pohybuje kolem 24–25 Kč za 1 EUR (záleží na směnárně

nebo bankomatu).
● Platba kartou:

○ Většina obchodů, restaurací a kaváren přijímá platby kartou.
○ Pozor však na některé menší podniky a tržiště, kde je potřeba mít hotovost.

● Bankomaty:
○ Používejte bankomaty u bank (např. Česká spořitelna, Komerční banka,

ČSOB) a vyhněte se neoficiálním bankomatům v turistických oblastech.
○ Nepřijímejte nabídky na "dynamic currency conversion" – účtují vyšší

poplatky.

Památky a zajímavosti

1. Pražský hrad:
○ Největší hradní komplex na světě s nádherným výhledem na město.
○ Doporučujeme: Katedrála sv. Víta, Zlatá ulička.

2. Karlův most:
○ Historický most z 14. století s nádhernými sochami.
○ Ideální pro ranní nebo večerní procházky, kdy je méně lidí.

3. Staroměstské náměstí:
○ Astronomické hodiny (Orloj), Týnský chrám.
○ Tip: Hodinové představení Orloje je populární atrakcí.

Vysoká škola NEWTON, a.s.
5. května 1640/65, 140 00 Prague
Czech Republic

IČ: 270 81 869
5. května 1640/65, 140 00 Prague, CZ
Rašínova 2, 602 00 Brno, CZ
Tomášikova 22, 821 02 Bratislava, SK

+420 222 200 326
+420 542 513 415
+421 917 234 560

rektorka@newton.university
www.newton.university

5



4. Petřínská rozhledna:
○ Mini verze Eiffelovy věže s panoramatickým výhledem na Prahu.
○ K rozhledně se dostanete lanovkou z Újezda nebo Petřínskými sady.

5. Vyšehrad:
○ Historické hradiště se zahradami, hřbitovem významných osobností a

výhledem na Vltavu.
6. Kampa a Lennonova zeď

○ Ostrov Kampa je ideální na procházku podél Vltavy s výhledem na Karlův
most.

○ Lennonova zeď: Symbol svobody a míru, pokrytý graffiti inspirovaným
Johnem Lennonem.

7. Tančící dům
○ Slavná moderní stavba na nábřeží s kavárnou a vyhlídkou v horním patře.

8. DOX – Centrum současného umění
○ Moderní galerie zaměřená na současné umění a architekturu, známá svou

vzducholodí na střeše.
9. Nový svět

○ Klidná ulička na Hradčanech s malebnými domky, kde najdete skrytá zákoutí
a kavárny.

Možnost využít komentových prohlídek Prahy zdarma na FreeTour.com

Restaurace a kavárny

1. Levnější $
○ Dhaba beas (na více místech po Praze)
○ U Bansethů (Praha 4)
○ Na Skleničku (vinárna, Praha 1)
○ Cafe Louvre (Praha 1)

2. Tradiční česká kuchyně $$
○ U Fleků
○ Lokál Dlouhá: Tradiční české jídlo za rozumné ceny.
○ Výtopna: Pivo podávané na mini vláčcích
○ Kavárna Myšák
○ Kantýna
○ U Pinkasů
○ Kandelábr (v blízkosti kongresového centra)
○ Holiday Inn (v blízkosti kongresového centra)

*Vybrané restaurace jsou v blízkosti centra Prahy

Vysoká škola NEWTON, a.s.
5. května 1640/65, 140 00 Prague
Czech Republic

IČ: 270 81 869
5. května 1640/65, 140 00 Prague, CZ
Rašínova 2, 602 00 Brno, CZ
Tomášikova 22, 821 02 Bratislava, SK

+420 222 200 326
+420 542 513 415
+421 917 234 560

rektorka@newton.university
www.newton.university

6

http://freetour.com


3. Světová kuchyně $$
○ Italská: Losterie, Vapiano
○ Mexická: La Casa Blů
○ Indická: The Pind

4. Vegetariánská $$
○ Dhaba beas (několik restaurací po Praze), hodinu před zavírací dobou je

sleva cca 30-40% na veškeré jídlo
○ Lehká hlava

5. Exclusive: $$$
○ Červený jelen
○ SIA restaurant (Asijská kuchyně)
○ Aureole
○ Žižkovská věž

6. Oblíbené kavárny:
○ Můj šálek kávy
○ Kavárna co hledá jméno
○ EMA espresso bar
○ Spižírna 1920
○ Coffe Corner
○ Eska
○ Cafefin
○ Cafe Louver
○ Cafedu - kavárna a studovna

Kluby
● Lucerna Music Bar, Roxy, James Dean, Moon club, Techtle Mechtle, Kozička,

Nebe Coctail bar

Bary a vinárny

○ Na břehu Rhony, Vine oclock, Vínograf, Nostula, U Prince, Foggy Prague
Shisha Lounge Bar (vodní dýmka)

Bezpečnost

○ Vždy si hlídejte svůj nápoj a vyhněte se neznámým místům
○ Pro návrat domů použijte ověřené taxislužby (Bolt/Uber).

Vysoká škola NEWTON, a.s.
5. května 1640/65, 140 00 Prague
Czech Republic

IČ: 270 81 869
5. května 1640/65, 140 00 Prague, CZ
Rašínova 2, 602 00 Brno, CZ
Tomášikova 22, 821 02 Bratislava, SK

+420 222 200 326
+420 542 513 415
+421 917 234 560

rektorka@newton.university
www.newton.university

7



Další aktivity:

● Plavby po Vltavě
● Farmářské trhy:

Trhy na Náplavce nebo na Náměstí Jiřího z Poděbrad – ideální pro ochutnávku
místních produktů (konají se každou sobotu).

Ubytování

HOLIDAY INN PRAGUE | Price per night: 96.98 EUR
Na Pankráci 1684/15
140 00 Praha 4
Česká republika

Reception
+420 296 895 050
reception@holidayinn.cz

Reservations
+420 296 895 011
reservation@holidayinn.cz

GRAND HOTEL PRAGUE TOWER | Per night from 1 750 - 2 350 CZK (71.5 - 96 EUR)
Kongresová 1
140 69 Praha 4
Česká republika

Reservations
+420 261 191 111
reservations@hoteltowers.cz

PENZION PALOUČEK | Price per night: 1300 CZK (53 EUR)
Petra Rezka 1723/1a,
140 00 Praha 4
Česká republika

Reception
info@penzionpaloucek.cz
tel.: +420 725 002 960

Vysoká škola NEWTON, a.s.
5. května 1640/65, 140 00 Prague
Czech Republic

IČ: 270 81 869
5. května 1640/65, 140 00 Prague, CZ
Rašínova 2, 602 00 Brno, CZ
Tomášikova 22, 821 02 Bratislava, SK

+420 222 200 326
+420 542 513 415
+421 917 234 560

rektorka@newton.university
www.newton.university

8

mailto:reception@holidayinn.cz
mailto:reservation@holidayinn.cz
mailto:reservations@hoteltowers.cz


Můžete také využít platformy:

● Airbnb
● Booking.com
● Hostelworld

Vysoká škola NEWTON, a.s.
5. května 1640/65, 140 00 Prague
Czech Republic

IČ: 270 81 869
5. května 1640/65, 140 00 Prague, CZ
Rašínova 2, 602 00 Brno, CZ
Tomášikova 22, 821 02 Bratislava, SK

+420 222 200 326
+420 542 513 415
+421 917 234 560

rektorka@newton.university
www.newton.university

9


